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KFIU-ernes store dag. . .
Lørdag den 25. januar havde K F IU ’s 

hovedbestyrelse samlet en stor skare af 
unionens venner for at vise dem resultatet 
af det genopbygningsarbejde, som skulle 
udviske sporene af branden den 17. sep
tember i fjor.

Og det blev et par hyggelige timer, 
som både viste, at K FIU  i dag har en 
smuk position i københavnsk firmaidræt, 
og at unionen „i nødens stund" har ven
ner, som både vil og kan hjælpe, når det 
tiltrænges.

Og disse venner har erkendt rigtighe
den af, at hurtig hjælp er dobbelt hjælp, 
for det resultat, som alle disse gode kræf
ter i fællesskab har fremtryllet på godt 
fire måneder, er virkelig imponerende, 
for ikke at sige fantastisk.

Hallen fremtræder i dag så lys og ind
bydende som vel ingensinde før, og dette

blev der da også givet udtryk for fra 
mange sider ved genindvielsen.

KFIU ’s fungerende formand, Carsten 
Sørensen, bød den store forsamling vel
kommen, men forinden havde Toldeta
tens orkester varmet op med nogle fejen
de, festlige marcher.

Og så kom H. Grønkjcer påny i funk
tion — efter flere måneders sygdom, og 
hans overtagelse af formandshvervet blev 
en udførlig og velformet redegørelse for 
begivenhederne omkring hallens genop
bygning. Der blev ikke sparet på de 
,,dyre“ ord, men man fornam, at det, der 
her var præsteret, gav fuld dækning for 
dem alle.

Der blev takket til mange sider, men 
den, hvorom det mest samlede sig, var 
D FIF’s formand, Agerskov Pedersen, som 
havde været den drivende kraft i det
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kæmpemæssige genopbygningsarbejde, og 
under stormende tilslutning fra den store 
forsamling bekendtgjorde G rønkjær, at 
K F IU ’s hovedbestyrelse havde vedtaget at 
udnævne Agerskov Pedersen  til unionens 
æresmedlem, en fornem anerkendelse, 
som forud kun er blevet to personer til 
del.

D DSG Fs nye formand, oberst H. 
A. I. Pedersen, glædede sig med K FIU  
over det smukke resultat og benyttede le j
ligheden til at fremhæve det store arbej
de, som firmaidrættens folk udfører både 
i by og på land.

FK B U ’s formand, E. Kjær gaard K r i
stensen, gratulerede og udtalte som sin 
overbevisning, at hallen i høj grad havde 
været medvirkende til at skabe det per
fekte samarbejde de to unioner imellem.

A gerskov Pedersen bragte D F IF ’s hil
sen og lykønskning. Han var glad for 
æresnålen, men fremhævede stærkt, at det 
resultat, der her kunne fremvises, var 
skabt gennem et enestående teamwork, en 
holdindsats, som bar vidne om den helt 
rigtige, sportslige indstilling hos alle im
plicerede. Agerskov Pedersen følte også 
trang til at redressere noget af hyldesten 
til sit firma, Crome & Goldschmidt, uden 
hvis forståelse og støtte opgavens løsning 
ville have været ulige vanskeligere.

Endnu et par talere havde ordet, men 
så stormede et hold badmintonspillere ind 
i hallen og viste ved deres energiske leg 
med fjerbolden, at ikke mindst de var 
glade for at have fået deres hal tilbage.

Lidt forsikringssnak
På en af Direktoratet fo r  Ungdomsundervis

ning og Danmarks Lærerhøjskole afholdt kon
ference for konsulenter og foreningsledere m. 
fl. i dagene 28. september-1. oktober 1963 på 
Tune Landboskole, holdt redaktør, C and. fur. 
A xel Baaner, Assurandørernes Pressebureau, et 
orienterende foredrag med titlen: „Foreningen 
og forsikringsregler'1.

Da vi mener, det er et spørgsmål, der ofte 
volder problemer, eller endnu værre, overses, 
og ikke mindst i relation til, at mange af vore 
organisationer (og klubber) efterhånden får 
eget klubhus og baneanlæg, bringes her fore
dragets hovedpunkter til orientering.

I. Ulykkesforsikring.
1. Foreninger har i et vist omfang pligt til 

at tegne lovpligtig ulykkesforsikring. Svarende 
hertil kan medlemmer af foreningerne i visse 
situationer have ret til erstatning i henhold til 
ulykkesforsikringsloven.
Principielt skal der tegnes lovpligtig ulykkes
forsikring af enhver, der her i landet driver 
virksomhed — uanset om denne er erhvervs
mæssig eller ej. Pligten gælder enhver, som i 
sin tjeneste beskæftiger andre, og forsikringen 
skal omfatte alle, som er antaget til arbejde, 
hvadenten de modtager vederlag eller ej.

Eksempler på personer, som skal være lovplig
tig ulykkesforsikrede: kontorpersonale, fod
bolddommere, medhjælp ved pasning af idræts
anlæg, viceværter, kontingentopkrævere, samt 
foreningsmedlemmer, der udfører et arbejde, 
som normalt ikke påhviler et almindeligt „me
nigt" medlem, f. eks. kasserere, instruktører, 
trænere, „julenisser" ved foreningens julefest, 
de rare medlemmer, der bygger eller reparerer 
klubhuse o. lign.
En afgrænsning kan være vanskelig; men ho
vedkriteriet er, om der for foreningen udføres 
et særligt hverv, der ligger ud over almindeligt 
medlemsskab.
Hvis en uforsikret, der ifølge ovenstående bur
de være ulykkesforsikret, kommer til skade, får 
han vel erstatning af forsikringsselskabernes 
pulje via Direktoratet for Ulykkesforsikringen; 
men der er en risiko for regres -  nemlig at 
foreningen må tilbagebetale pengene til for
sikringsselskabet.

2. Visse foreninger -  typisk f. eks. sports
klubber -  kan have interesse i at søge deres 
medlemmer dækket af en kollektiv, frivillig 
ulykkesforsikring. Denne i og for sig smukke 
og rigtige tanke blegner desværre ofte ved, at 
klubben sjældent har råd til at tegne forsikrin
gerne med tilstrækkeligt store dækningssum-
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mer. Forsikringerne er så godt som altid for 
små, og der kan skabes en falsk tryghed hos 
medlemmerne, som af den grund bliver for 
dårligt ulykkesforsikrede.

II. Ansvarsforsikring.
Den, som erhvervsmæssigt lader en anden ud
føre noget for sig, er ansvarlig for den skade, 
denne anden herved ved uforsigtighed forårsa
ger på andres person eller ejendom. En for
ening bør derfor — for at undgå ruinerende er
statningskrav — tegne ansvarsforsikxdng for de 
medlemmer, som anvendes til inkassoarbejde, 
byggearbejde, rengøring, festtilrettelæggelse o. 
lign.

III. Forsikring a f løsøre.
Foreningens løsøre samt medlemmers løsøre, 
som måtte befinde sig i foreningens lokaler, 
bør forsikres mod brand, tyveri og vandskade 
samt de yderligere typiske risikomomenter, som 
enhver moderne løsøreforsikring dækker for. 
Følgende situationer kan tænkes:

1. Foreningens løsøre beroende i foreningens 
lokaler : Her tegnes på een police en såkaldt 
Erhvervsforsikring, som — omm fornødent — 
bør suppleres med en bestemmelse om dækning 
også „for fremmed regning*1 (andres ejendele 
beroende i foreningens lokaler).

2. Foreningens løsøre midlertidigt beroende 
hos medlemmer eller andre: Her vil forenin
gens Erhvervsforsikring dække med indtil 15'% 
af forsikringssummen, maksimalt dog 15-000 
kr. — Subsidiært vil der være dækning på Fa
milieforsikringen tegnet af det medlem, hvor 
genstandene midlertidigt befinder sig.

3. Medlemmernes private løsøre midlertidigt 
beroende i foreningens lokaler : Her vil det en
kelte medlems egen Familieforsikring dække -  
subsidiært foreningens Erhvervsforsikring i 
kraft af „fremmed regning“-udvidelsen.

IV. Forsikring a f fast ejendom.
Hvis foreningen ejer fast ejendom, bør denne 
forsikres på følgende måde:

1. Bygningsbrandforsikring, som man endog 
er pligtig at have, hvis ejendommen er belånt. 
Forsikringen kan nu tegnes på fuldværdi- og 
nyværdibasis. Det betyder, kort fortalt, at man 
uden præmieforhøjelse undgår risikoen for 
underforsikring og inden for visse grænser får 
„et nyt hus for et gammelt1*, hvis den helt 
store skade indtræffer.

2. Kom bineret grundejerforsikring, der fuldt 
kombineret kan omfatte ansvarsforsikring som 
hus- og grundejer (f.eks. manglende grusning), 
vandledningsskadeforsikring, rørskadeforsik
ring, stormskadeforsikring, skybrudsforsikring, 
forsikring mod huslejetab som følge af brand, 
storm, skybrud eller vandledningsskade, forsik
ring mod bygningsbeskadigelse ved indbrud 
samt husbukke- og svampskadeforsikring.

3. Evt. glasforsikring, oliefyrsforsikring og 
antenneforsikring.

V.
I visse tilfælde kan en forening ønske at livs- 
ogleller pensionsforsikre en fastere engageret 
funktionær. Noget sådant kan arrangeres på 
mange forskellige måder, som det ikke her er 
muligt at belyse. Vejledning bør søges hos en 
lokal assurandør eller i et livs- og/eller pen
sionsforsikringsselskab.

VI. Rejseforsikringer.
Til foreningsrejsen kan en kollektiv rejsefor
sikring anbefales. Den bør omfatte rejsegods
forsikring, rejseulykkesforsikring, rejsesygefor
sikring samt hjemtransportforsikring.

Denne korte oversigt er selvsagt ikke ud
tømmende. Nærmere oplysninger vil med glæde 
blive givet af lokale assurandører, forsikrings
selskaber eller Assurandørernes Pressebureau.

Land sm este rska b ern e  
i  b o rd ten nis  1964

Med de københavnske organisationer 
FKBU og KFIU som arrangører blev 
landsmesterskaberne 1964 afviklet i Val
by hallen den 14. og 15. marts.

Års erfaring i arrangementer af større 
format gjorde, at de 2 organisationers 
bordtennisledere i skøn forening havde 
tilrettelagt og gennemførte mesterskaber
ne til alles tilfredshed. At enkelte af fi
nalerne blev afviklet senere end beregnet 
må ikke lægges arrangørerne til last; Leo 
Hansen, K FIU , som ved dygtigt spil hav
de spillet sig frem til 3 finaler, må alene 
bære skylden for forsinkelsen, som dog 
forlængst er ham tilgivet.

Mesterskabsstævnet havde deltagelse af
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23 hold samt individuelt af 248 anmel
delser i single og 124 i double. Langt den 
største part af disse deltagere var selvføl
gelig fra de københavnske organisationer, 
men aldrig i mesterskabernes historie har 
organisationerne i provinsen været så dår
lig repræsenteret, som tilfældet var denne 
gang. Man er vel ikke ved at få mindre
værdskomplekser ude omkring?

Om resultaterne er kun at nævne, at i 
lighed med de seneste år blev KFIU igen 
den dominerende organisation. K F IU  
vandt pointsmatchen med ialt 871/2 point 
med FK BU  og Århus på de efterfølgende 
pladser med henholdsvis 26V2 og 13 
point.

Traditionen tro havde mesterrækken 
single igen en ny vinder og landsmester, 
idet Henning Thor sen, KFIU, i finalen 
besejrede sidste års vinder, Leo Hansen, 
KFIU , i en spændende og til tider meget 
velspillet kamp over 5 sæt.

Endelig skal nævnes, at D FIF’s bord
tennisudvalg igen i år måtte konstatere 
den ligegyldighed enkelte af vore organi
sationsledere udviser, når de ved deres 
underskrift lægger navn til anmeldelser
ne. I år kom vi ud for, at et anmeldt hold 
til holdturneringens B rk. bestod af spil
lere fra 3 forskellige klubber, skønt der 1 
propositionerne står anført, at holdet skal 
være et rent klubhold. At holdet blev slet
tet af turneringen bør måske nævnes for 
fuldstændighedens skyld -  blot var det 
kedeligt, at de 3 spillere skulle overvære 
deres kammeraters kampe fra publikums
pladserne på grund af deres ansvarlige 
lederes ligegyldighed.

Pladsen tillader ikke den fuldstændige 
præmierække, men vi nævner her vinde
ren af de enkelte rækker.

Mesterrækkehold: FK B U .
Damehold: KFIU  1.
Old boys hold: Århus.
B-række hold: KFIU.

Individuelt:
Mester-single: Henning T hor s en, KFIU. 
Mester-double: Leo Hansen—Jørgen Rasrfiussen,

KFIU.

Dame-single: Bente Utoft, KFIU.
Dame-double: Elin Henriksen—Vivian Jensen, 

KFIU.
Mixed-double: Leo Hansen—Elin Henriksen, 

KFIU.
Junior-single: Johnny Jensen, KFIU .
Old boys-single: Aksel Bruun, KFIU .
Old boys-double: John Larsen—A ksel Bruun, 

KFIU.
B-række-single: Mogens N ielsen, FKBU.
B-række-double: Aage Myken—A. Sørensen, 

Århus.
D-række-single: Mogens Iversen, KFIU.
D-række-double: /. Christensen-R. B. Peter

sen, FKBU. E.B .

H å n d b o ld m e ste rsk a b e r  
i  K o ld in g

D FIF’s landsmesterskaber i indendørs 
håndbold blev søndag den 15. marts af
viklet i KlF-toallen  i Kolding med delta
gelse af ialt 30 dame- og herrehold, re
præsenterende 13 af forbundets organisa
tioner, og man måtte igennem 38 kampe 
og mere end 12 timers håndbold før de 
to vinderhold var fundet.

Man var forskånet for enhver form for 
protester eller kritik, hvilket bør tjene til 
de deltagende holds ros. Der var bogsta
veligt talt ingen nittere imellem, hvad 
stævnets jævnbyrdige resultater er et tyde-

Herrerækkens sejrende hold,
Åbenrå Andelssvineslagteri, D K SI.
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ligt udtryk for, og man kunne glæde sig 
over en masse godt spil.

Vinder af herrerækken blev ikke så lidt 
overraskende forbundets eneste hold i 
Åbenrå, nemlig Åbenrå Andelssvineslag- 
teri, der var D K SI’s repræsentant. Holdet 
besejrede i sine indledende kampe Brdr. 
Gram, Vojens 9—7 og Karl M øller, K ol
ding, 11-7. De øvrige puljer havde føl
gende vindere:

ER-Sport, Fredericia,
DSB, Nyborg,
Sjællands Tidende, Slagelse,
A IF-B  & W, FKBU,
DMA, Odense, og 
Jysk Telefon, Århus.

I kvartfinalerne blev resultaterne:
Åbenrå Andelssvineslagteri-ER-Sport 6—5,
D M A-DSB  7-9 og
Jysk Telefon—Sjællands Tidende 9—7.

medens semifinalerne endte således:
Åbenrå Andelssvineslagteri-DSB  9 -6  og 
Jysk T elefon-B  & W  13-7.

Det kniber åbenbart for B & W  at 
blive sit ,,telefonkompleks” kvit. Det var 
Åbenrå-holdet til gengæld ikke belemret 
med i finalen, hvor Jysk T elefon  førte 
3 -1 , men hvor sønderjyderne nåede 4-A 
ved halvleg. Efter pausen var telefonfol
kene fire gange foran, men 2 minutter 
før tid var stillingen 8-8. Herefter sco
rede Åbenrå på straffekast og slog ende
lig 10-8-sejren fast få sekunder før tid. 
Holdet kan først og fremmest takke sin 
målmand for sejren, hvilket sammen med 
samtlige spilleres forståelse af at holde på 
bolden, til chancen var der, var den over
vejende årsag til out-sider holdets sejr.

H os damerne.
Her blev Pelicanen, Fredericia, vinder 

af pulje 1, medens Jysk T elefon , Århus, 
fra pulje 2 gik videre på bedre målkvo
tient end FDB, Kolding. Endelig vandt 
Flydedokken, Århus, pulje 3.

Jysk T elefon  besejrede derefter Pelica
nen 6-0, og man var klar til en ren År- 
hus-finale.

Flydedokken  generobrede her mester
skabet ved at vinde så knebent som 6-5 i 
et opgør, der i spænding ikke gav her
rerne noget efter.

Det sejrende damehold,
Flydedokken, Århus.

Bortset fra, at et af de hold, der skulle 
starte tidligt på dagen, udeblev, og at in
gen af de lokale hold overlevede de ind
ledende kampe (hm . . . /red.), var det 
et stævne, som Kolding Firma Sport var 
glad for at være arrangør af. H. J.

Fo rb u n d sk u rsu s  1964
Dansk Firmaidræts Forbund’s kursus 

er også i år henlagt til højskolen „Søhus“ 
ved Odense.

Opmuntret af de sidste års successer 
med specialiserede kurser, indbyder vi i 
år til

„Kursus for sekretærer11,

således at vi navnlig henvender os til de 
kammerater ude omkring i klubber og 
organisationer, der varetager sekretærens 
mange opgaver i bestyrelsen.

Der er udsendt speciel indbydelse til 
alle organisationer, men vi vil gerne her 
påpege, at det ikke blot er medlemmer af 
organisationernes bestyrelser, der kan del-
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tage, men også bestyrelsesmedlemmer fra 
de enkelte klubber — små som store.

Er du interesseret -  tal da snarest med 
din by- eller landsorganisation om det.

Der er altid mange gode tip at hente 
til det daglige arbejde.

Men det haster, kurset er planlagt til 
lørdag/søndag den 17.-18. april, og sidste 
frist for tilmeldelse er den 6. april.

C & G ’s Id ræ ts m æ rk e p o k a l
Den af A/S Crome Goldschmidt, 

K øbenhavn , udsatte pokal til den organi
sation (ekskl. FKBU og K FIU ), der in
den for et kalenderår scorede flest idræts
mærker, er vundet af FFF, Århus.

I tiden 1 .-1.-12.-11. 1963 tog følgende 
medlemmer af Århus-organisationen 
idrætsmærket:

Kaj Aage Jensen, H.I.F.
Rich. Stenshøj, H.FF.
John Røjkjær, H.I.F.
Knud Olsen, H.I.F.
Kurt Petersen, H.I.F.
Folmer Christiansen, H.I.F.
Olfert Espersen, F.D.B.
Ivan Hansen, F.D.B.
Chr. Henriksen, F.D.B.
Gunnar Fjeldbonde, F.D.B.
Arne Nielsen, J.I.B.
Walther Nielsen, J.I.B .
Mogens Poulsen, J.I.B.
Mejner Holm, A.O.
Per Boutrup, A.O.
Preben Petersen, A.B.
Hans Berner, Metro.
Harry Bjerregaard, Ceres.
Ernst Faugesen, Frichs.
H. O. Simonsen, S.P.
Tage Bothager, A.M.
Axel Hansen, D.M.C.
Erik Sørensen, D.S.B.
Svend Petersen, D.S.B.

løvrigt kan oplyses, at der i 1963 over 
hele landet af medlemmer af firmaidræts
klubber blev taget ialt 609 idrætsmærker.

» S a g t  o g  sk re ve t«  
sid e n  s id st

Status.
Alt i alt bragte det gamle år mange dejlige 

oplevelser og indholdsrige minder, og hvis alle 
vore spillere vil gå ind til det nye år med den 
rette indstilling til FIRMAIDRÆTTEN og de 
muligheder, denne giver hver enkelt deltager, 
vil vi alle se fremtiden i møde med fortrøst
ning. (H ans Jørgen Nielsen i „ l.K .F.“,

m edlem sblad for idrætsforeningen 
ved Københavns fæ n gsler).

★

Hvad der ma ydes.
Prisen for at spille badminton vil være som 

følger: Man kommer først hjem ved halv seks- 
seks tiden, alt efter hvor mange kræfter der er 
tilbage til at bruge på omklædningen. Rent 
pengemæssigt set: en flad tier om måneden, 
og bedre penge kan ikke gives ud — hvad ko
ster ikke „delleruller“ og massageapparater, 
for ikke at tale om romaskiner?

(Fra ,,lSA-Sport“, medlemsblad for 
idrætsklubben Skandinavia Absalon)

★

Kryds i kalenderen.
„Fagenes Fest“ 1963 var ikke begunstiget af 

vejret, men overskuddet blev dog på 8.500 kr., 
og ideen med at holde stævnet før skoleferien 
slog an og vil blive fulgt op næste år, hvor 
datoen allerede er fastsat til 14. juni.

(Jan- i „Firma Sport'1, medlems
blad  for F.K.B.U., i et referat af 
organisationens repræsentant
skabsm øde i november 1963) ■

H o ld  d ig  i form  -
T a g  Id ræ ts m æ rk e t
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Sa sandt som det er sagt.
Jeg er overbevist om, at idrætten er den 

største fredsbevarer, der findes i verden, når 
blot der gives landenes ungdom lejlighed til 
både idrætslig og kammeratlig at komme sam
men. Forbundsformand Charles Hjort

i „D A 1“, m edlem sblad for  
Dansk Arbejder Idrætsforbund).

★

Aldrig hørt før.
Da vore udgifter til håndboldtræningen både 

for herrer og damer af forskellige grunde har 
været mindre, end man kunne antage, har be
styrelsen besluttet, at håndboldkontingentet 
blev opkrævet sidste gang pr. l/l 1964, således 
at resten af vintersæsonen bliver gratis.

(Fra „B B “, m edlem sblad for 
„ Belysningsvæsenets Boldklub").

★

T elefonop ringninger.
Alting tager efterhånden overhånd, også 

ovenstående. Derfor: Undgå så vidt mulig 
telefonopringninger til bestyrelsesmedlemmer 
og kontaktmænd i arbejdstiden. Ganske vist 
hedder vi FIRMASPORT, men trods det skulle 
det også gerne være sådan, at ovennævnte per
soner -  ind imellem -  skulle have tid til at 
arbejde for firmaerne. Så det husker vi.

(Fra „Klub Nyt", medlemsblad for 
Slagelse Firm a-Sport).

★

Specielle sportsgrene.
— vi nævner idrætsgrene som gymnastik, ro

ning og sejlsport, for ikke at tale om kegle
sport eller bilorientering.

Og en relativ ny idrætsgren skal også næv
nes, fordi den måske er mere på vej end man
ge gør sig det klart: Sportsfiskeri.

(Uddrag a f KFIU’s 
beretning 1963).

★

Omkring genopbygningen a f  
„KF1U-hallen“ .

Det er antageligt vanskeligt for den enkelte 
at forestille sig, hvad de mennesker, der er i 
ilden for denne sag, har præsteret siden den 
17. september. Når man skæver til vor tids 
evindelige kræve-mentalitet, og når man samti

dig kender de fleste implicerede omkring gen
opbygningen, må man glæde sig. Helt galt er 
det trods alt ikke fat hjemme hos „Mor Dan- 
mark“. (Fra „Shipping Sport", m edlem s

blad fo r  Danmarks 
Rederiforenings B oldklu b).

★

Godt rad a f modig mand.
Hvordan kan jeg afse de 20 kroner, som er 

minimumsopsparing i rejsesparekassen pr. æg
tepar pr. måned. Det er så let. Giv konen en 
tier mindre i lommepenge. Jo, det går, når du 
siger, du selv lægger ti til.

(Kassereren i „T I K “, m edlem sblad  
for Telegrafens Idræts Klub.

★
Ros og ris.

Og hvordan er det så gået? — Ja, tilsynela
dende er det gået godt, vi har da ikke hørt 
andet, eller rettere sagt, vi har slet ikke hørt 
noget.

Nej, vi er ikke ude for at fiske efter ros, 
tværtom — vi er ude efter kritik. Vi er ikke et 
øjeblik i tvivl om, at der er meget, som kunne 
være anderledes. . .

(H. O. Kiichenthal i „Nyt fra  
L.T.F.U .", medlemsblad for  
Lyngby Tårbæk Firma U nion ).

★
Kæ re læser.

Hvis vi kan regne med endnu mere aktiv in
teresse for bladet i det kommende år, vil re
daktionen også gøre en indsats for at få gen
nemført sit store m ål: Lidt flere numre af 
bladet. (Redaktionen af „N.I.F.-nyt",

m edlem sblad for N ational
bankens Idræts-Forening).

★
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Sådan bor vi
I vor serie „Sådan bor vi“ gæster 

vi denne gang Brønderslev Firma- 
Sport. -  Organisationens formand, 
Paine Berthelsen, fortæller.

Vi købte i efteråret 1960 ca. 51/2 tdr. 
land for en pris af ca. 18.000 kr., penge, 
som vi på daværende tidspunkt dispone
rede over. Grundsælgeren fik dog gælds-

16.000 kr. Endelig, efter husets fuldfø
relse, søgte vi kommunen om økonomisk 
støtte, og her havde vi den glæde at mod
tage i alt 35.000 kr. Resultatet i dag er, 
at vi er gældfri med hus og anlæg, som 
i alt er vurderet til 115.000 kr.

Huset indeholder en stor stue (klub
lokale) på ca. 10 X  10 m, et køkken med

beviser for 1.000 kr. (100 stk.) som del
vis betaling, og dem har vi endnu ikke 
indfriet.

I foråret 1962 gik vi så i gang med 
byggeriet ved frivillig arbejdskraft, og 
byggeriet blev færdigudført, således at vi 
kunne holde indvielse den 30. september 
1962. I direkte tilskud fik vi samlet ca.

elektrisk komfur og køleskab m. m., en 
stor forgang med luge til køkkenet, som 
også tjener som kiosk, toilet samt dom
merværelse med brusebad og håndvask. 
I vestre gavl er der indgang til to ens 
store omklædningsrum (hvert ca. 5 X 1 2  
m) med fem brusere samt toilet og faste 
bænke med plads til ca. 35-40 personer.
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S p e c ie lt for led ere  under D a n sk  F irm a id ræ ts  F o rb u n d
Adresseændringer:

Pladsforholdene i dette nummer af 
„DANSK FIRM A ID RÆ T" tillader ikke, 
at vi bringer samtlige organisationers 
adresser, hvorfor kun nedennævnte 2 -  
hvor adresseændring er sket siden sidste 
blad — medtages:

Nyborg Firm a Sport: Erik Hanfgarn,
Iris vej 16, Nyborg.

Herning Firma Idræt: Sven G. Bækgård, 
Finsensvej 43, Herning.

H U S K ,
at sidste frist for anmeldelse til årets 

kursus på „Søhus“ er den 6. april.

at de til samtlige klubber gennem or
ganisationerne udsendte skemaer, bl. a. 
angående klubbernes årlige udgifter til 
lokaleleje, skal være lokalorganisationerne 
i hænde senest den 1. april.

at det årlige indberetningsskema fra 
organisationerne til forbundet — udsendt 
i midten af februar måned -  skal retur - 
nes til forbundets sekretær senest den 31. 
maj. Sekretæren be’r om, at nøjagtigt 
svar på de enkelte spørgsmål må blive 
skænket den største opmærksomhed. Det 
sparer mange og irriterende ekstra skrive
rier og telefonopringninger senere.

G L I M T  fra hele landet
Slagelse.

I de lange vinteraftener er tiden også i 
Slagelse gået med indendørs sysler.

Et stort landsstævne i indendørs fod
bold med mange deltagere blev vundet af 
Handelsbankens Idrætsforening, KFIU.

Traditionen tro afholdtes op til jul et 
„jule five a side“-stævne, hvor vinderne 
-  DSB — sikrede sig de 5 dejlige ænder.

I januar har været afholdt et lokalt in
dendørs stævne i såvel håndbold som fod
bold med deltagelse af alle til vintertur
neringen tilmeldte hold. Et godt stævne 
blev det, hvor mandskabet eller rettere 
mandskaberne fra Sjællands Tidende var 
så ubeskedne at vinde begge dicipliner.

Man har i Slagelse i afvigte vinter i 
meget alvorlig grad stået overfor proble
mer med at komme indendørs, så alvor
lige, at spørgsmålet om at bygge sin egen 
hal er blevet rejst.

Bestyrelsesmedlemmerne har i den an- 
lednig været på en lille ekskursion til 
Odense for at bese OB’s boblehal nær
mere. Forskellige praktiske oplysninger 
har derefter været forelagt repræsentanter

fra de tilsluttede klubber, som har „lod
det" stemningen hos deres medlemmer og 
nu på et møde i februar har givet så godt 
som et enstemmigt tilsagn om støtte til 
planerne.

Et haludvalg er nedsat og det forelø
bige mål er: Egen hal den 1. sept. 1965.

Horsens.
I slutningen af februar måned afhold

tes et ekstraordinært repræsentantskabs
møde, hvor man hovedsagelig drøftede 
mulighederne for at få flere penge i byg
gefonden til en firmaidræts-hal. Et nyt 
udvalg blev nedsat med det formål at 
skaffe flere penge til byggefonden fra de 
tilsluttede klubber, og nu venter man 
spændt på udvalgets arbejdsresultat.

I vinter har organisationen tilsluttede 
klubber deltaget i flere indefodboldstæv- 
ner i bl. a. Bjerre-Hallen.

Også kegleturnering har der været budt 
på i den „mørke" tid. 13 hold var til
meldt turneringen, der vandtes af DSB 
med 2730 væltede kegler foran Nissen  
med 2696 væltede kegler.
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Og så går man i øvrigt en travl tid i 
møde, idet det allerede nu kan siges, at 
der i fodboldturneringen 1964 vil blive 
flere deltagende hold end nogensinde tid
ligere.

Køge.
Under stor interesse fra såvel spillere 

som publikums side kårede Køge Firma 
Bold ved et indefodbold-stævne søndag 
den 9. februar en uofficiel sjællandsme
ster i denne populære sportsgren. — Det 
blev Standard Electric, FKBU, der i fina
len slog LL, FKBU, med 8 -4 .

Også et lokalt mesterskab har man 
spillet om. Det blev Tøm rerne, som løb 
af med denne titel plus tilhørende pokal.

Brønderslev.
Om organisationens dejlige klubhus 

henvises til artikel andet steds i bladet.
Har man læst om dette velindrettede 

klubhus, kan det måske lyde lidt „pra
lende", når Brønderslev-folkene nu mel
der, at de agter at foretage en udvidelse 
af bemeldte klubhus ved tilbygning af et 
lokale på ca. 15 X 10 m, i hvilket det er 
tanken at indrette bestyrelsesværelse 
samt 3 bordtennisbaner. Men for at ingen 
skal tvivle på rigtigheden af den initia
tivrige bestyrelses planer, har man alle
rede nu bedt en arkitekt komme med for
skellige udkast.

På det turneringsmæssige område for
søges i år for første gang gennemført en 
udendørs håndboldturnering og at døm
me efter det foreløbige antal tilmeldte 
hold, er interessen for denne turnering 
meget stor.

Viborg.
I samarbejde med dagbladet Jysk A k

tuelt afholdtes den 21.-22. februar et 
stort indefodbold-stævne i Sportshallen 
ved Gymnastikhøjskolen med deltagelse 
af 44 hold.

Vinder blev Midtjysk Cylinderservice, 
der med en samlet målscore på 41-12 i

finalen slog holdet fra Prinsens L ivregi
ment, men rigtignok først efter hård 
kamp, idet både den ordinære kamp og 
omkampen endte uafgjort. Reglerne fore
skrev herefter, at der skulle spilles indtil 
et af holdene scorede, hvilket M idtjysk 
Cylinderservice gjorde efter 8 sekunders 
spil.

KFIU .
Et par „tørre" tal fra formanden for 

organisationens badmintonafdeling, /.
Lindby:

Til unionsmesterskaberne i badminton 
er ialt tilmeldt 588 spillere — repræsente
rende 48 forskellige tilsluttede klubber. 
Ialt skal spilles 562 kampe over 9 dage 
med et samlet antal spilletimer på om
kring 52.

Haderslev.
Når dette læses er en cupturnering i 

håndbold færdigspillet. Der hersker i øje
blikket stor spænding om, hvorvidt det 
skal blive en ny triumf for det stærke lo
kale hold fra A. Østergård, som vandt 
den sidst afholdte turnering, eller om det 
måske skulle blive Gram I, der sidst blev 
nr. 3. En farlig outsider er imidlertid 
Vojens Slagteri, så spænding vil der blive 
til det aller sidste.

En ting man med glæde har konstateret 
er, at spillestandarden — efter at man har 
fået en rigtig sal at spille i — er steget 
betydelig.

Herning.
Herning Firma-Idræt har i de sidste år 

vokset sig stor og stærk, og sammenslut
ningen tæller for tiden ca. 500 aktive 
medlemmer. Torsdag den 20. februar af
holdtes generalforsamling i Håndværker
foreningen. Formanden, Ove Christensen, 
oplyste i sin beretning, at det forløbne år 
havde været godt såvel økonomisk som 
spillemæssigt. På mødet blev der valgt ny 
formand, da Ove Christensen ikke ønske
de genvalg; i stedet nyvalgtes Svend G.
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Bækgaard, der tidligere i otte år har væ
ret formand for firmaidrætten i Herning. 
T il bestyrelsen nyvalgtes endvidere Villy 
Fenger, Jørgen F jord  og Erik Anderson.

Fra bestyrelsen forelå forslag om at 
udelukke H K  fra firmaturneringen, idet 
man hævdede, at denne forening ikke 
kunne betragtes som værende et firma. 
Man havde derimod ikke noget imod at 
de forskellige brancher inden for H K stil
lede hold. Forslaget blev vedtaget med 
stor majoritet.

Søndag den 23. februar afholdtes en 
stor midtjysk turnering i indefodbold for 
firmahold. 36 hold var tilmeldt, og der 
blev budt på særdeles godt spil fra de 
fleste hold. Der startedes tidligt på for
middagen, og efter 46 kampe var man 
fremme ved finalen, hvor Jobs. Jensens 
Tæppefabrik, Birk pr. Herning, vandt
4—3 over H edebanketi, Herning, efter en 
særdeles velspillet og meget nervepirren
de kamp, hvor stillingen ved den ordi
nære spilletids ophør var 3-3.

Ålborg.
Først i sidste halvdel af december må

ned afsluttedes udendørs sæsonen 1963- 
Det skete med en „five a side“-turnering 
over 2 søndage.

Rent indefodboldmæssigt er der også 
„gang i sagerne'1 i den nordjyske orga
nisation, idet ikke mindre end 78 hold 
-  opdelt i 12 puljer -  deltager i en igang
værende turnering. Vinderen af turnerin
gen findes ved et stort stævne, hvori del
tager de 12 puljevindere. Ved dette fina
lestævne spilles efter cup-systemet.

Men også bordtennis- og skytteafdelin
gen i Ålborg melder om en god sæson 
med stor spillerdeltagelse i de forskellige 
turneringer og arrangementer.

Fredericia.
Der pusles i øjeblikket med planer om 

at afholde et stort 7-mands fodboldstævne 
over en weekend til sommer. Invitationer 
vil senere tilgå hver enkelt organisation, 
men det kan allerede nu røbes, at arran

gementet er tænkt afviklet på „camping- 
basis", således at forstå, at alle deltagere 
indkvarteres i telte, dels egne, dels mili
tærets.

Foruden selve stævnet er det meningen 
at indbyde alle fremmødte deltagere til en 
festlig sammenkomst med underholdning 
lørdag aften.

Kolding.
Et planlagt indefodbold-stævne til søn

dag den 26. januar måtte i hast „duble
res “ med et lørdagsstævne, da det strøm
mede ind med tilmeldelser. Lørdagsstæv
net blev i finalen til et rent Horsens-op- 
gør, hvor M arm orfabrikken  vandt over 
Bankerne med ikke mindre end 8-2.

Søndagsstævnet fik en lokal vinder, 
idet Andelssvineslagteriet i finalen vandt 
over Syrefabrikken  med 9 -8  efter om
kamp. Alt i alt deltog i de to stævner 60 
hold, heraf nogle fra Tyskland.

I K IF-hallen  udkæmpedes den 1. fe
bruar den årlige trekamp i indefodbold 
mellem organisationerne fra Vejle, Es
bjerg og Kolding. Hver organisation stil
lede med 8 hold, og for første gang vand
tes matchen af Kolding, efter at Esbjerg 
de sidste 5 år har kunnet trække sig til
bage som sejrherre. Kolding fik efter den 
anvendte pointsskala 19 points, Esbjerg 
16 og V ejle 13.

Svendborg.
Fra årets „kom og vær med“-idræts

stævne den 15.-16. februar 1964 har vi 
af den tilsendte placeringsliste „plukket" 
følgende:

Vinder af den store indefodboldturne- 
ring blev Brugsen, Svendborg, som i f i
nalen slog SMC, FKBU, med 8-6  (efter 
omkamp).

I håndbold vandtes damernes finale
kamp af Philips, KFIU, med 5-3 over 
K FK , Århus, medens herrernes finale ud
kæmpedes mellem Sibast, Svendborg, og 
DMA, Odense. Sibast vandt med 6-4.

I badminton vandtes „de fine rækker" 
af Bent From, Kolding, og Birthe Hol-
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bæk, Horsens, (for at være udannet, 
red.).

Også bordtennis var på stævnepro
grammet. Her blev vinderen af mester
rækken H. Andersen, FKBU.

I årets „kom og vær med “-stævne del
tog ca. 1200 spillere.

DKSI.
Ordinært landsmøde har været afholdt 

i Fredericia den 29. februar i overværelse 
af 33 delegerede. Formanden, N. C hr. 
Thomsen, Odense, aflagde beretning, der 
-  ligesom det fremlagte regnskab -  god
kendtes enstemmigt af mødedeltagerne. 
Efter eget ønske gik formanden af på 
mødet. Han efterfulgtes af Sven Larsen. 
Århus Flæskehal, Århus, der iøvrigt i sin 
bestyrelse fik Einar Nielsen, Slagterne, 
Nyborg, Knud Holden Jørgensen, Slag
teriet, Silkeborg, Herbert Kvistgården,

Plumrose, København, og Ivan Jensen, 
Slagteriet, Nr. Sundby.

DKSI tæller i dag 53 foreninger med 
et samlet medlemstal på ca. 5.000.

Ved den efterfølgende middag blev fra 
lorskellig side rettet en tak til den afgå
ede formand, N. C hr. Thomsen, for hans 
store og uselviske arbejde ikke alene for 
DKSI men for firmaidrætten j al almin
delighed.

DFIF
Fodboldudvalgets sekretær, Gunnar 

Tamberg, fortæller til bladet, at der ved 
tilmeldelsesfristens udløb den 3. marts 
var tilmeldt ialt 28 hold til årets lands
pokalturnering i fodbold.

Finalestævnet er i år henlagt til Århus 
og afvikles i weekend’en den 20.-21. 
juni. A. A.

*

DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
(stiftet 20. januar 1946)

Bestyrelse
Formand: H. Agerskov Pedersen, Vigerslevallé 

118, Valby. Telf. Va. 1432.

Kaserer: Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, 
København 0 .  Telf. Tria 3906.

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, Eng- 
landsvej 38 C, Kbh. S. Am. 4773 u.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Fredericia. 
Karl Randrup, Sjæl landsgade 48, Esbjerg. 

Telf. 7145.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., Århus. 

Telf. 43732.
Allan Andersen, Lundebjerggårdsvej 72, Skov

lunde. Telf. mandag-fredag kl. 8 -16 :
CE 400, lokal 558. Privat 91 01 70.

Fodboldudvalg
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, Århus. 
Telf. 43732.
Kaj Holberg Petersen, Händelsvej 32, Kø
benhavn SV. Telf. Va. 10.618.
G. Tamberg, Saxogade 98, København V.

Bordtennisudvalg
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.
Gunnar Jensen, Sdr. Allé 12, Århus. Telf. 
3 01 01.
Louis Rugaard, Lykkesholmsallé 5 D, Kø
benhavn V.

Håndboldudvalg
Carl Frederiksen, Asavænget 16, Randers. 
Emil Jensen, Set. Annagade 26, Århus. 
Henning Jensen, Rylevej 7, Kolding.

D A N S K

F I R M A I D R Æ T
Redaktion: Allan Andersen, Lundebjerggårds

vej 72, Skovlunde.

Dette nummer afsendt dl organisationerne 31. marts 1964 

Trykt i Kjellins Eftf.s Bogtrykkeri, København
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